
4 O B S A H

Obsah čísla
r- AKTUÁLNE
D Tlumiče - rekapitulace po 

třech letech a nyní již v ČR 
legálně
Pro a proti používání tlumiččů...

i r r  PŘEHLEDNĚ
7x Levné, ale dobré pořízeni
Na zbraních byste šetřit neměli, ale 
jelikož je zbraní tolik, tak lze najít ty, 
jež jsou levné a zároveň kvalitní.

2 2  OTÁZKY A ODPOVĚDI
Jak to nyní bude s novými 
zbraňovými zákony?
Právě v tomto měsíci by měly začít 
být v účinnosti hned dva úplně nové 
zákony, které jsou nanejvýš důležité 
nejen pro české majitele zbrojních 
průkazů.

T  O ODSTŘELOVACÍ PUŠKY
Pretorián z Tennessee
Cheyenne Tactical (CheyTac) M300 
Praetorian v ráži .408 CheyTac je mo
derní verze legendární pušky CheyTac 
M200 Intervention, která se umísťuje 
na předních příčkách o nejlepší od- 
střelovací pušku světa.

4 0  VYZKOUŠENO
Ze tří pušek Daniel Defense
Střelecký test nových nábojů Sellier 
& Bellot ráže .223 Remington se 
střelou FMJ s mosazným pláštěm 
a 69 grainů těžkou.

4 3  VE ZBROJNICI
Skvělá výcviková šampiónka
Na konci 50. let 20. století byla za
hájena sériová výroba jednoranné 
výcvikové a sportovní pistole ZKP 
493 ráže .22 LR s obchodním názvem 
Champion.

« q SEZNAMTE SE
IO Taurus TX22 - Vítěz podobný hračce

Samonabíjecí pistole s označením TX22 dobře známé zbrojovky Taurus je už přímo z krabice při
pravena na závodní nebo i zábavní střelbu. A to díky své ergonomii, spolehlivosti a přesnosti. Tato 
malorážová zbraň vyhrála v roce 2019 cenu v prestižním americkém magazínu Guns & Ammo.

л г ZÁBAVNÍ STŘELBA
Dvakrát SPA Artemis
Pistole je určena primárně pro terčo
vou střelbu, druhá zbraň patří ke „kla
sickým“ zlamovačkám, které stále mají 
své místo na slunci.

Ц б  VÝROČNÍ NŮŽ
Nůž pro vás bylo dilema 
i výzva
Mistrů nožířů, kteří se angažovali vy
robit u příležitosti 20. výročí vzniku 
našeho časopisu nůž vlastní výroby, 
přibývá. Třetím v poradí, jehož nůž 
spolu s ním představujeme, je Jaromír 
Kotěra.

С П  PŘEDSTAVUJEME
D U vyšš,' level

Baikal MP 658K na C02 je vybavena 
systémem blow back. ‘

С Д  PŘEDSTAVUJEME STŘELNICI
^  Don Shot: Zkuste si zbraň 

oblíbeného herce!
Známá brněnská střelnice AWIW ukon
čila po 26 letech svoji činnost koncem 
roku 2019. Ve stejných prostorách nyní 
opět funguje nová střelnice.

PRO SBĚRATELE
7 4  Světová Itálie

První italskou pistolí na náboj 9 mm 
Luger byla Beretta M 951 „Brigadier“ .

У С  UŽIVATELSKÁ RECENZE
'  u  Clock 19x9 mm Luger

Rozhodování o nové zbrani pro mě 
bylo jednoduché. Bude to glock. Jen
že vybrat si mezi glockem a překvapi
vě dalším glockem není zase tak moc 
snadná záležitost.

CHLADNÉ STŘELNÉ ZBRANĚ
Arma diaboli Vengent S440
Špičková a extrémně úzká a rychlá 
kuše Vengent 5440 amerického výrob
ce TenPoint Crosbow s novým, ultra 
tichým naťahovacím mechanismem.

R S  OHLÉDNUTÍ
Přehlídka německých 
policejních pistolí (1)
Od předválečných modelů к nové 
koncepci.

9 1  ZÁBAVNÍ STŘELBA
V designu Desert Eagle
I když to jistě nebylo záměrem vý
robce, španělské společnosti GAMO, 
vzdáleně připomíná řada jejich pistolí 
větrovek tuto legendární zbraň.

Q r  PRO SBĚRATELE
Zbraň, která hodně 
pamatuje
Pěchotní puška Gras M1874 používala 
dlouhý bajonet s čepelí ve tvaru T. 
Nesporně patří do každé větší sbírky 
a jejich cena bude zcela jistě stoupat.


